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Lisanssız Güneş Enerjisi
Santrali Projeleri

BİLGİLENDİRME DOKÜMANI







Bu yayın Avrupa Birliği ve Türkiye Cumhuriyeti’nin mali desteğiyle üretilmiştir. 
Bu yayının içeriğinden sadece Konsorsiyumun Lider Firması Stantec sorumludur ve hiçbir şekilde 

Avrupa Birliği ve Türkiye Cumhuriyeti’nin görüşlerini yansıttığı şeklinde yorumlanamaz.

www.trakyaverimlilikplatformu.com.tr
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ÖN SÖZ
Avrupa Birliği ve Türkiye Cumhuriyeti mali işbirliği çerçevesinde finanse edilen, T.C. Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı tarafından yürütülen Rekabetçi Sektörler Programı kapsamında desteklenen 
Trakya’nın Verimli KOBİ’leri Projesi, uygulama süresi boyunca bölgede imalat sanayinde faaliyet 
gösteren KOBİ’lerin enerji ve süreç verimliliklerini iyileştirmeyi ve Trakya Bölgesi’nde verimlilik 
odaklı üretimi teşvik etmeyi amaçlamaktadır.

Proje kapsamında hazırlanan bu kitap; verimlilik bakış açısını, Türkiye ve dünyadaki trendleri, 
işletmeniz için fayda sağlayacak verimlilik çalışmalarını tanıtarak ve uygulayabileceğiniz teknikleri 
aktararak işletmenizin verimliliğini artırmayı amaçlamaktadır. Rekabet gücüne etkisi tartışmasız 
olan verimlilik kavramının günümüzdeki önemi ve kapsamının incelendiği bu kitap serisiyle hem 
teknik kavramlara ve mevzuata hâkim olabilecek hem de bu kavramların uygulamadaki örnekleri 
hakkında detaylı bilgi edinebileceksiniz.

Kullanımınıza sunulmuş olan bu kitabın, siz ve sizin gibi birçok KOBİ’nin verimlilik ile ilgili bakış 
açısına ve bilgi birikimine katkı sağlamasını ümit eder, bu sayede Türkiye sanayisinin rekabetçiliği 
için faydalı olmasını dileriz.
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Süreci başlatmak için ise öncelikle başvuru belgeleri hazırlanarak ilgili elektrik dağıtım şirketine 
çağrı mektubu başvurusu yapılmalıdır. Lisanssız elektrik başvuru belgeleri Elektrik Piyasasında 
Lisansız Elektrik Üretimine İlişkin Yönetmeliğin 7. maddesinde yer alan belgelerden 
oluşmaktadır (tapu, tek hat şeması vb. gerekli belgeler). Bu belgeler hazırlanır ve başvuru yapılır. 
Sonrasında, ilgili şebeke işletmecisi, değerlendirme neticesini iletir ve bağlantı noktası uygun 
bulunmayan başvurular için varsa alternatif bağlantı önerisini kendi internet sayfasında ilan eder. 
Kendisine alternatif bağlantı görüşü verilen başvuru sahibi ilgili şebeke işletmecisine, 1 ay içerisinde 
bağlantı görüşünü kabul ettiğini yazılı olarak bildirir. ‘Bağlantı Anlaşmasına Çağrı Mektubu’ verilir 
ve gerekli izinler için 180 günlük süre verilir. Bağlantı anlaşması için Türkiye Elektrik Dağıtım A.Ş. 
(TEDAŞ) başvurusu ve onayı alınır. Onay sonrası nihai belgeler sunulur ve bağlantı anlaşması 
imzalanıp santral kurulum süreci başlatılır.

5 3 Mart 2023 tarihinde güncellemeler kapsamında https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/03/20230302-1.htm Üretim tesislerinin 

farklı görevli tedarik şirketi bölgesi sınırları içinde olmasına yönelik mahsuplaşma işlemleri, 1/7/2023 tarihinden itibaren uygulanır.
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Mahsuplaşma süreci aşamaları aşağıdaki şekilde özetlenebilir:

Dağıtım Şirketine Çağrı Mektubu Başvurusu

Başvuru Görüşünün Alınması

Başvuru Görüşü Olumlu İse Proje Onayı İçin Başvuru Yapılması

Projenin Onaylanması

Dağıtım Şirketi İle Bağlantı Anlaşması İmzalanması

Güneş Enerji Santrali Kurulumu

Geçici Kabul İşlemleri

Sistem Kullanım Anlaşması İmzalanması

Projenin büyüklüğüne veya dağıtım şirketlerinin isteklerine göre evrak süreci çeşitlilik 
kazanmaktadır. Mahsuplaşma işleminin gerçekleşebilmesi için bu yasal süreçlerin tamamının 
neticelendirilmesi gerekir. Sonrasında dağıtım şirketiyle mutlaka bir sistem kullanım 
anlaşmasının imzalanması gerekmektedir. Mahsuplaşma yönetmeliğiyle beraber proje geri 
ödeme süreleri büyük ölçüde azalmıştır. Özellikle artan enerji birim fiyatlarına karşılık yatırım 
bedellerinin rekabetçi olabilmesi, sistem kurulumlarını hızlandırmaktadır.
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Yönetmelik sonrası elektrik birim fiyatlarındaki değişim ile yatırım 
bedellerinin karşılaştırılması aşağıdaki grafikte verilmiştir:

 

Not: Elektrik birim fiyatlarına Vergi, Fon ve Pay bedelleri dahil değildir. Mahsuplaşma yönetmeliği 
çıkış tarihi itibariyle elektrik birim fiyatları ve yatırım bedellerinin yıllık ortalamaları baz alınarak 
grafikte gösterilmiştir.

Şekil 2: Yıllara göre elektrik birim fiyatı ve güneş enerjisi santrali yatırım maliyetlerinin karşılaştırılması

6 https://solaravm.com/elektrik-faturasinda-mahsuplasma-nedir-nasil-yapilir

Tüm dünyada olduğu gibi Türkiye’de de yenilenebilir enerji pazarı, özellikle güneş 
enerjisi kurulumlarıyla büyümeye devam edecektir. Ülkeler, uzun ve kısa vadeli 
politikalarla, farklı finansal teşviklerle çatı güneş enerjisi santrallerine olan 
teşviklerini daha da sıklaştırarak yatırımların artmasını sağlamalıdır. Güneş enerjisi 
potansiyelinin yüksek olduğu ülkemizde, özellikle KOBİ’lerin bu konuda öncü olması 
hem gider kalemlerinin azalmasına hem de çevreci ve sürdürülebilir ekonomiye 
geçişin hızlanmasına katkıda bulunacaktır.




